CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º144/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

que viabilize a implantação de câmeras de monitoramento no Centro

Cultural, onde será o Museu Histórico Cultural Nazareth dos Reis.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se â presente indicação tendo em

vista que a ação possibilitará maior segurança para o acervo

histórico e cultural, inibindo práticas delituosas contra terceiros,

bem como servindo de auxílio para a preservação do patrimônio

público. Solicito, por fim, a Vossa Senhoria, que busque viabilizar

os recursos necessários junto ao orçamento municipal para a execução

da referida indicação, tendo em vista as justificativas acima

apresentadas.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 22 de maio de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora